
A TAO BIZTOSÍTOTTA LEHETŐSÉGEK TUDATOSABB

ÉS HATÉKONYABB FELHASZNÁLÁSA A KORSZERŰBB

EDZÉSMUNKA ÉRDEKÉBEN



1. A 2017/2018-as támogatási időszaktól kezdődően minden sportszervezettel szembeni elvárás,
hogy az MKSZ által szervezett kiválasztó programban részt vegyen, és biztosítson
lehetőséget a játékos részvételére.

2. Minden sportszervezet köteles a 2017/2018-as támogatási időszaktól kezdődően az MKSZ
által meghatározott korosztályos képzési rendszer szerint végezni a szakmai munkáját.

3. A szakmai elvárások elmaradása esetén utólag, a következő támogatási év(ek)ben kerülnek
korrigálásra a jóváhagyásra kerülő sportfejlesztési programok.

4. A 2017/2018-as bajnoki évadtól kezdődően minden tornarendezés jóváhagyásának feltétele,
hogy azt a sportszervezet előzetesen bejelentse és azt az MKSZ Szakmai és Versenybizottsága
az elbírálás során támogassa.

5. A sporteszköz és sportfelszerelések aljogcímre maximum a teljes utánpótlás-nevelési
feladatok támogatása jogcím 25%-a tervezhető. A TAO Ellenőrzési Iroda csak azon
beszerzéseket fogadja el, amelyek a benchmarkban szerepelnek.

Változások a látvány-csapatsport támogatási rendszer 
2017/2018-as támogatási időszakára vonatkozó 

követelményrendszerében I.



VÁLTOZÁSOK A LÁTVÁNY-CSAPATSPORT TÁMOGATÁSI RENDSZER

2017/2018-AS TÁMOGATÁSI IDŐSZAKÁRA VONATKOZÓ

KÖVETELMÉNYRENDSZERÉBEN II.

Sportszakemberek foglalkoztatását érintő változások

1. A korábbi évadoktól eltérően az edzői bérek közötti differenciálás az utánpótlás korú
játékosokkal foglalkozó edzők esetén nem bajnoki osztályhoz kötődik.

2. Egy edző legfeljebb két sportszervezetnél alkalmazható, és sportszervezetenként
maximum két korosztállyal foglalkozhat. (továbbra is tekintettel a napi maximum 8 órás
foglalkoztatásra)

3. A 14 éves kor alatti játékosokkal foglalkozó „D” licenszes edzők vonatkozásában két
kategória kerül megkülönböztetésre. A testnevelő diplomával rendelkező „D” licenszes
edzők részére magasabb maximális kifizethető bér került megállapításra.

4. SZAKMAI IGAZGATÓ: csak NBI/B és NBI bajnoki osztályokban támogatott, minimum 120
utánpótlás korú játékossal rendelkező sportszervezeteknél. Szakmai követelmény
minimum „B” licensz, VAGY 200 NBI-es mérkőzésen játékosként való részvétel, vagy 50x
felnőtt válogatottság.

5. SZAKMAI IGAZGATÓ HELYETTES: csak NBI/B és NBI bajnoki osztályokban támogatott,
minimum 240 utánpótlás korú játékossal rendelkező sportszervezeteknél.

6. UTÁNPÓTLÁS IGAZGATÓ: csak Gyermekbajnokság, NBII, NBI/B és NBI bajnoki
osztályokban támogatott, minimum 120 utánpótlás korú játékossal rendelkező
sportszervezeteknél. Szakmai követelmény minimum „B” licensz.

7. UTÁNPÓTLÁS IGAZGATÓ HELYETTES: csak Gyermekbajnokság, NBII, NBI/B és NBI
bajnoki osztályokban támogatott, minimum 240 utánpótlás korú játékossal rendelkező
sportszervezeteknél.



A sportegészségügyi feladatok ellátását biztosító változások

1. A sportegészségügyi ellátás biztosítását szolgáló, sportorvos által igazolt gyógyszerek,
sportorvos által igazolt, az utánpótlás korú sportolók életkori szükségleteihez igazodó
táplálék-kiegészítők, diagnosztikai eszközök és gyógyászati segédeszközök beszerzésére,
valamint teljesítmény-diagnosztikai mérésekre, vizsgálatokra fordított összegek
vonatkozásában minden kérelem jóváhagyásának feltétele, hogy azt az MKSZ
Sportegészségügyi Albizottsága az elbírálás során támogassa.

2. Az NBI és az NBI/B bajnoki osztályokban kötelező csapatorvos alkalmazása. A 2018/2019-
es támogatási időszaktól kezdődően csapatorvosi feladatokat csak és kizárólag
sportszakorvos, vagy ortopéd-traumatológus láthatja el.

3. Az NBI és az NBI/B bajnoki osztályokban sportmasszőr/sportfizioterapeuta, valamint
gyógytornász alkalmazása a 2017/2018-as bajnoki szezontól kezdődően kötelező.

4. Az NBI és az NBI/B bajnoki osztályokban 50 fő 14 év feletti utánpótlás korú sportoló
esetében kötelező sportegészségügyi munkatárs (fizioterapeuta, gyógytornász)
alkalmazása heti minimum 10 órában.

5. Diagnosztikai, vagy terápiás eszközök vásárlása csak abban az esetben támogatható,
amennyiben az érintett sportszervezet igazolni tudja, hogy a sportszervezet
munkaviszonyban áll olyan végzettséggel rendelkező szakemberrel, aki végzettsége
alapján kezelni tudja a megvásárolni kívánt eszközt.

VÁLTOZÁSOK A LÁTVÁNY-CSAPATSPORT TÁMOGATÁSI RENDSZER

2017/2018-AS TÁMOGATÁSI IDŐSZAKÁRA VONATKOZÓ

KÖVETELMÉNYRENDSZERÉBEN III.



TAO TÁMOGATÁS KÉZILABDA SPORTÁGRA GYAKOROLT

HATÁSA (2011-2017)



Tagszervezetek 
szám

TAO kérelmet 
benyújtók száma

Jóváhagyott 
kérelmek száma

Ebből 
jóváhagyott 300 
millió Ft feletti 

kérelmek száma

2011/12 835 263 252 6

2012/13 850 318 281 5

2013/14 876 338 312 2

2014/15 409 332 320 6

2015/16 496 338 326 16

2016/17 530 360 349 23

2017/18* 588 385 236 5

* a 2017/18-as támogatási időszak adatai 2017.08.31-ig



A 2011-2017-es időszakban beérkezett sportszervezeti igények, valamint jóváhagyott és kiállított támogatási igazolások aránya 
(2017.08.31-ig feldolgozott adatok)

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 Összesen

Igényelt 
támogatás

12 150 799 404 
HUF

23 415 293 685 
HUF

24 527 693 724 
HUF

25 139 798 050 
HUF

29 362 376 995 
HUF

39 641 107 139 
HUF

66 239 705 516 
HUF

220 476 774 513 
HUF

Jóváhagyott 
támogatás

7 077 124 665 
HUF

11 212 344 652 
HUF

11 342 820 925 
HUF

13 492 099 552 
HUF

21 914 919 697 
HUF

32 914 095 972 
HUF

11 665 983 670 
HUF

109 619 389 133 
HUF

Kiállított TIG
5 680 086 781 

HUF
10 012 726 003 

HUF
9 126 530 026 

HUF
12 444 354 827 

HUF
20 954 682 278 

HUF
26 987 065 404 

HUF
840 770 033 HUF

86 046 215 352 
HUF

Jóváhagyott 
támogatás/Ig
ényelt %

58% 48% 46% 54% 75% 83% 18% 50%

Jóváhagyott/
Kiállított %

80% 89% 80% 92% 96% 82% 7% 78%

Kiállított 
TIG/Igényelt 
támogatás %

47% 43% 37% 50% 71% 68% 1% 39%



Időszak 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

2017/18* 
(2017.08.31-ig 

feldolgozott 
adatok)

Összesen

Személyi 
jellegű 
ráfordítások

jóváhagyott 
támogatás

314 556 836 Ft420 657 130 Ft385 780 679 Ft424 574 155 Ft503 460 373 Ft755 255 226 Ft575 126 613 Ft
3 379 411 012 

Ft

lehívott 
támogatás

300 745 112 Ft363 089 146 Ft308 512 941 Ft406 888 881 Ft486 571 648 Ft728 360 228 Ft 8 374 495 Ft
2 602 542 451 

Ft

Tárgyi eszköz 
beruházás 
felújítás

jóváhagyott 
támogatás

3 237 814 482 
Ft

4 181 914 685 
Ft

3 216 039 249 
Ft

3 487 147 292 
Ft

10 588 110 
603 Ft

18 711 301 
725 Ft

2 042 179 030 
Ft

45 464 507 
066 Ft

lehívott 
támogatás

2 755 666 148 
Ft

3 513 624 659 
Ft

2 027 023 109 
Ft

3 093 424 667 
Ft

9 869 996 511 
Ft

13 229 927 
121 Ft

50 886 091 Ft
34 540 548 

306 Ft

Utánpótlás 
nevelés 
feladatainak 
támogatása 

jóváhagyott 
támogatás

3 697 035 406 
Ft

6 593 289 959 
Ft

8 129 608 796 
Ft

9 726 414 139 
Ft

10 823 320 
011 Ft

13 435 129 
947 Ft

9 048 564 677 
Ft

61 453 362 
935 Ft

lehívott 
támogatás

3 568 451 694 
Ft

6 134 271 545 
Ft

6 774 656 093 
Ft

8 990 586 846 
Ft

10 598 114 
119 Ft

13 017 154 
278 Ft

781 509 447 Ft
49 864 744 

022 Ft

Képzési 
feladatok 
támogatása 

jóváhagyott 
támogatás

3 096 250 Ft 2 080 378 Ft 27 120 103 Ft 1 Ft 0 Ft 12 409 074 Ft 113 350 Ft 44 819 156 Ft

lehívott 
támogatás

1 962 075 Ft 1 740 653 Ft 18 850 880 Ft 0 Ft 0 Ft 12 366 974 Ft 0 Ft 34 920 582 Ft



Igényelt támogatások 
jogcímenkénti 

megoszlása

Személyi jellegű 
ráfordítások 1 402 086 766 HUF

Tárgyi eszköz 
beruházás, felújítás 46 386 109 563 HUF

Utánpótlás-nevelés 18 390 902 641 HUF

Képzés 60 606 546 HUF

Összesen: 66 239 705 516 HUF

Mely jogcímekre nyújtottak be igényt a sportszervezetek? (2017/18)

Jogcím Benyújtott kérelmek száma
Összes benyújtott kérelem 

arányában

Személyi jellegű ráfordítás 178 47,09%

Tárgyi eszköz beruházás, 
felújítás

307 81,22%

Utánpótlás-nevelés 340 89,95%

Képzés 25 6,61%



Igényelt támogatás megoszlása tárgyi eszköz beruházás, felújítás 
jogcímen (2017/18)

Elő- és 
utófinanszírozott tárgyi 
eszköz beruházás, 
felújítás

42 011 066 393 HUF 90,57%

Személyszállítási 
eszközök

2 089 280 870 HUF 4,50%

Informatikai eszközök 121 456 197 HUF 0,26%

Sporteszköz, 
sportfelszerlés, 
pályatartozék

1 076 527 059 HUF 2,32%

Egyéb 1 088 136 602 HUF 2,35%

Igényelt támogatás megoszlása személyi jellegű ráfordítások jogcímen 
(2017/18)

Edzők 296 062 460 HUF 21,12%

Funkcionális edzők 
(kapusedző, erőnléti 
edzők)

6 291 836 HUF 0,45%

Sportmunkatársak 296 379 577 HUF 21,14%

Technikai vezetők 111 645 911 HUF 7,96%

Csapatmanagement 
(csapatmanager, 
sportmarketing 
munkatárs, ügyvezető 
elnök, ügyvezető)

367 205 618 HUF 26,19%

Szakmai igazgató, 
szakmai igazgató 
helyettes

96 189 999 HUF 6,86%

Egészségügyi, 
rehabilitációs személyek 
(csapatorvos, 
fizioterapeuta, masszőr, 
gyúró, gyógytornász, 
sportpszichológus)

87 546 427 HUF 6,24%

Egyéb 140 764 955 HUF 10,04%



Igényelt támogatás megoszlása utánpótlás-nevelés jogcímen (2017/18)

Felkészítéssel, edzőtáboroztatással és 
versenyeztetéssel közvetlenül összefüggő 
szállás és étkezés költsége

1 653 756 896 HUF 8,99%

Gyógyszerek, diagnosztikai eszközök 595 583 185 HUF 3,24%

Logisztikai költségek (csak bérlet) -
kivéve személygépkocsi és 
motorkerékpár

14 293 742 HUF 0,08%

Nevezési költségek 91 908 772 HUF 0,50%

Rendezési, felkészítési, képzési költségek 482 705 571 HUF 2,62%

Sporteszköz, sportfelszerelés 3 582 069 827 HUF 19,48%

Sportlétesítmény, sportpálya bérleti díja 2 733 650 962 HUF 14,86%

Sportszakemberek költségei 7 985 556 827 HUF 43,42%

Személyszállítási költségek 1 193 639 293 HUF 6,49%
Verseny- és játékengedélyek 
kiállításának költségei

57 737 566 HUF 0,31%



Igényelt támogatás megoszlása UP sportszakemberek költségei 
aljogcímen (2017/18)

Edzők 4 087 535 915 HUF 51,19%

Funkcionális edzők (kapusedző, 
erőnléti edzők)

277 603 325 HUF 3,48%

Egészségügyi, rehabilitációs 
személyek (sportorvos, 
fizioterapeuta, gyógytornász, 
masszőr, gyúró, 
sportpszichológus)

896 608 049 HUF 11,23%

Sportmunkatársak 742 539 878 HUF 9,30%

Technikai vezetők 1 461 385 411 HUF 18,30%

UP szakmai igazgatók, UP 
szakmai igazgató helyettesek

519 884 249 HUF 6,51%

Igényelt támogatás megoszlása gyógyszerek, diagnosztikai 
eszközök aljogcímen (2017/18)

Diagnosztikai eszköz 144 668 007 HUF 24,29%

Diagnosztikai mérés 108 192 240 HUF 18,17%

Gyógyszer 155 425 507 HUF 26,10%

Vitamin 187 297 431 HUF 31,45%



 0 Ft

5 000 Ft

10 000 Ft

15 000 Ft

20 000 Ft

25 000 Ft

30 000 Ft

35 000 Ft

40 000 Ft

45 000 Ft

2011-2017 2017/18

37 244 Ft 42 011 Ft

m
ill

ió

A 2011-2017 között jóváhagyott ingatlan beruházások, felújítások 
támogatási értékének és a 2017/18-as támogatási időszakban beérkezett 

kérelmek nagyságának összehasonlítása (millió Ft)



LÉTESÍTMÉNY-FEJLESZTÉSEK A KÉZILABDA

SPORTÁGBAN (2011-2017)
Létesítmény beruházások, felújítások 2011-2017* (2017.08.31-ig 

feldolgozott adatok alapján)

Támogatási időszak 
Jóváhagyott létesítmény 

beruházások, felújítások száma 

2011/12 11

2012/13 31

2013/14 32

2014/15 31

2015/16 49

2016/17 82

2017/18* (beérkezett igény) 122

11

31

32

31

49

82

122

0 20 40 60 80 100 120 140

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18* (beérkezett igény)

Létesítmény beruházások 2011-2017



0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2011
2012

2013
2014

2015
2016

2017

24 000 25 000
29 788 31 227

50 307
53 059

65 243

Igazolt játékosok számának növekedése (sportolók száma / fő)



0

500

1000

1500

2000

2500

2011
2012

2013
2014

2015
2016

2017

551 640

1 250

1 533

1 712
1 865

2 141

Érvényes edzői licensszel rendelkezők száma



0 db

200 db

400 db

600 db

800 db

1000 db

1200 db

2013/14 (jóváhagyott) 2014/15 (jóváhagyott) 2015/16 (jóváhagyott) 2016/17 (jóváhagyott) 2017/18 (igényelt)

38 db
16 db 14 db 14 db 32 db

146 db 134 db 140 db
185 db 187 db

711 db

816 db

923 db

1041 db

1163 db

258 db 270 db
249 db 265 db

335 db

Licenszszel rendelkező edzők megoszlása 2013-2017 között

A B C D



0

1

2

3

4

5

6

7

8

2013/14 (jóváhagyott) 2014/15 (jóváhagyott) 2015/16 (jóváhagyott) 2016/17 (jóváhagyott) 2017/18 (igényelt)

7

6,5

7,25

6,8

7,33

5,09 5,21

5,64

6,03

5,51

3,73 3,63

4,02 4,06

4,48

1,67

2,5

5

3,67

4

Átlagos napi foglalkoztatás változása személyi jellegű ráfordítások jogcímen 
2013-2017 között (óra/nap)

A B C D



 0 Ft

100 000 Ft

200 000 Ft

300 000 Ft

400 000 Ft

500 000 Ft

600 000 Ft

700 000 Ft

800 000 Ft

900 000 Ft

1000 000 Ft

2013/14 (jóváhagyott) 2014/15 (jóváhagyott) 2015/16 (jóváhagyott) 2016/17 (jóváhagyott) 2017/18 (igényelt)

532 272 Ft

651 981 Ft
625 346 Ft

826 623 Ft

960 500 Ft

307 323 Ft

465 505 Ft 464 571 Ft
493 490 Ft

466 917 Ft

133 787 Ft 149 352 Ft
173 855 Ft

146 442 Ft 144 202 Ft

31 666 Ft
51 625 Ft 40 750 Ft

69 500 Ft 79 471 Ft

Átlagbérek (bruttó) változása személyi jellegű ráfordítások jogcímen 2013-2017 
között

A B C D



0

1

2

3

4

5

6

7

8

2013/14 (jóváhagyott) 2014/15 (jóváhagyott) 2015/16 (jóváhagyott) 2016/17 (jóváhagyott) 2017/18 (igényelt)

5,8

6,75

5
5,27

7,09

5,12
5,38

6,26

6,68
6,45

4,67

5,09

5,52

5,88
5,64

4,16
4,45

5,29 5,27 5,31

Átlagos napi foglalkoztatás változása utánpótlás-nevelés jogcímen jogcímen
2013-2017 között (óra/nap)

A B C D



 0 Ft

100 000 Ft

200 000 Ft

300 000 Ft

400 000 Ft

500 000 Ft

600 000 Ft

700 000 Ft

800 000 Ft

2013/14 (jóváhagyott) 2014/15 (jóváhagyott) 2015/16 (jóváhagyott) 2016/17 (jóváhagyott) 2017/18 (igényelt)

273 789 Ft

360 331 Ft

272 076 Ft

327 439 Ft

799 941 Ft

187 631 Ft 197 665 Ft

247 250 Ft

291 199 Ft

363 811 Ft

106 929 Ft 110 392 Ft 103 204 Ft 112 562 Ft

170 453 Ft

63 667 Ft 61 076 Ft 57 502 Ft 64 057 Ft

99 483 Ft

Átlagbérek (bruttó) változása utánpótlás-nevelés jogcímen 2013-2017 között

A B C D



TOVÁBBI FELADATOK

• Sportági audit lefolytatása.
• Utánpótlás-nevelési központok

kritériumrendszerének
kidolgozása és megvalósítása.

• A következő támogatási
időszakra az értékelési elvek
összehangolása a sportági
támogatásokkal, valamint az
audit eredményeivel.

• Elszámolások és folyamatok
teljes elektronizálása az
ellenőrzések hatékonyságának
növelése érdekében.

• Az ellenőrzési ügyhátralék
ledolgozása, a tapasztalatok
beépítése az értékelési elvekbe.

• További létesítmény-
fejlesztések megvalósítása.

• Költségvetési egyenlegjavító hatás – évi
5-8 Mrd Ft.

• A fejlesztések elősegíthetik, hogy
később a kézilabda piaci alapon is
többletbevételhez jusson – elérhetővé
váljon a Bundesliga szintje.

• Csökkenteni szükséges a területi
egyenlőtlenségeket (pl. csarnok-
felújítási program, bírói díjak
átvállalása).

ÖSSZEGZÉS ÉS CÉLOK



KÖSZÖNÖM A FIGYELMET!

BARDÓCZY GÁBOR

TAO IGAZGATÓ


